Celuy qui l'a vû, en rend témoignage, afin que vous le croyiez aussi. Nous avons vû que quand la ferocité avoit armé la haine, on excité l'envie, l'on donnoit à la vengeance le nom de la justice, l'inimitié que l'on avoit les uns contre les autres étoit la règle du pouvoir que l'on se donnoit sur la vie de ses ennemis.

Qu'est-il nécessaire de parler des

ait David, Ps. v. 7. *Virum sanguinum & dolosum abominabitur Dominus.* Et nos contra hæc divina edicta humanâ corruptione veniemus, & Orbem miscibimus discordiis, quem per hæc Præcepta Dominus in pace constituit.

O nimiam in malignitatibus apertam confidentiam, etiam in malefactis Scripturâ colorandis gloriabitur vir, quem malefactorum non pigebit, induratus ! Heu quantum scelus, ut quis offensus non credatur, iterum gravius offendere, & culpam protegere culpâ, cum ait Augustinus, quod *Peccare malum est, perseverare pessimum, nolle pœnitere mortale.* Sed qui magis increpandi, aut audendes incipere, aut fovere malitiam ? Videatis: utinam cunctis ut in nobis cernere datum esset, quid flagitii scriptum illud fordidum paraverit ; nostra non per tempora reparandum. Tempus fuit, nosque ruinæ tantæ disturbis agitati ac de furore labiis condolentes, ut si homines omnes sua simul consilia congefissent, nihil tulissent auxilii, cum furor sæviens rapidis curreret impetibus, omniaque obvia sterneret, ac ipse timor justus in animos constantissimorum cadebat, & mortem raptim, effugientibus multis.

Pedibus timor addidit alas.

Et qui vidit testimonium perhibet, ut vos credatis. Vidimus, ut quodcunque feritas odium armasset, aut excitasset invidiam, sequens vindicta Justitia dicebatur, ac unusquisque alterius in necem tantum potestatis habebat, quantum, inimicitiz conceperat.

Quid pacta infecta narrare jam opus

est ? Quid strages innumeras eloqui ? Aures hominum rumor implevit, & cum vobis hæc ipsa referimus, non per nova, aut inaudita vagamur : sed quoniam dolor, & rei tam miserandæ recordatio mentes implebat, talia in scripta prorumpimus : idque scribendi contulit materiam, quod ex Dominis Cardinalibus tres adversantium forsan, aut involutis decepti sermonibus, aut importunitate coacti, seu temporum inducti sperata qualitate, adversum processum hæc, & nostro subsequito consensu, per Reverendum Parisiensem Episcopum, & Inquisitorem hæreticæ pravitatis factum nuper attemptasse feruntur, ut in hoc fortassè non satis divinus timor abundaverit.

par l'Inquisiteur de l'heresie, & qui avoit été suivi de notre consentement, entreprise où il ne paroissoit pas que la crainte de Dieu ait eu une grande part.